
1 
 

PROTOKÓŁ  Nr XXVI/2022 
z sesji Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 10 lutego 2022 r. 
 
 

Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz.1315. 
Podjęto uchwały od Nr XXVI/247/2022 do Nr XXVI/254/2022. 
 
W sesji uczestniczyło 23 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik 
Nr 1 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Beata Mazur otworzyła XXVI sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie VI kadencji, powitała radnych, pracowników Starostwa oraz 
przybyłych i zaproszonych gości oraz na podstawie listy obecności stwierdziła quorum, 
przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Powiatu. 
 
Następnie poinformowała, że zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych (tzw. RODO) oraz ustawy o samorządzie powiatowym, obrady Rady 
Powiatu są rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących i nagrywających obraz  
i dźwięk i są transmitowane w Internecie. A szczegółowe informacje dotyczące 
przetwarzania danych osobowych ze względu na uczestnictwo w nagrywanych  
i transmitowanych posiedzeniach Rady Powiatu, zawarte zostały w klauzuli 
informacyjnej, umieszczonej na drzwiach wejściowych do sali posiedzeń. 
 
Na sekretarza obrad Przewodnicząca powołała radną Elżbietę Dziubińską. 
 
Uwag do porządku nie zgłoszono i brzmiał on następująco: 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2022-2035.     
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości wynagrodzenia dla zawodowych rodzin 

zastępczych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka z tytułu świadczonej opieki  

i wychowania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania omyłki w załączniku do Uchwały  

Nr XXV/238/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na realizację  

których w 2021 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Ostródzki zadania 

publicznego z zakresu administracji rządowej. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowej 

Biblioteki Publicznej w Ostródzie oraz nadania jej statutu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych. 

10. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał 

Rady. 

11. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

12. Sprawy różne. 



2 
 

Pierwszym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

 

Uwag do protokołu z XXV sesji Rady Powiatu z dnia 29.12.2021 r. nie zgłoszono. 
W głosowaniu wzięło udział 22 radnych. 
Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XXV sesji Rady Powiatu. 
Protokół  głosowania radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXV sesji Rady Powiatu 
stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
 

Drugim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostródzkiego  

na lata 2022-2035. 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała Nr XXVI/247/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2022-2035, została podjęta  
21 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi załącznik Nr 3  
do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
Trzecim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian  
w budżecie powiatu na 2022 rok. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



3 
 

Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała Nr XXVI/248/2022 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
Czwartym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała Nr XXVI/249/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, została podjęta 19 głosami „za”,  
przy 2 głosach „przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik Nr 7        
do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 
 

Piątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wysokości 

wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz prowadzących 

rodzinny dom dziecka z tytułu świadczonej opieki i wychowania. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



4 
 

Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała Nr XXVI/250/2022 w sprawie wysokości wynagrodzenia dla zawodowych 
rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka z tytułu świadczonej 
opieki i wychowania, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 9  
do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 
 

Szóstym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 

sprostowania omyłki w załączniku do Uchwały Nr XXV/238/2021 z dnia  

29 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej na realizację  których w 2021 roku 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

 

W trakcie posiedzenia, do obrad dołączyła radna Agnieszka Michalak. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała Nr XXVI/251/2022 w sprawie sprostowania omyłki w załączniku do Uchwały  
Nr XXV/238/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na realizację  których w 2021 
roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 11  
do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 
 



5 
 

Siódmym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

przez Powiat Ostródzki zadania publicznego z zakresu administracji rządowej. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała Nr XXVI/252/2022 w sprawie przyjęcia przez Powiat Ostródzki zadania 
publicznego z zakresu administracji rządowej, została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik Nr 13 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 
 
Ósmym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Ostródzie oraz nadania 

jej statutu. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała Nr XXVI/253/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowej 

Biblioteki Publicznej w Ostródzie oraz nadania jej statutu, została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 



6 
 

Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

 

Dziewiątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości diet radnych. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W momencie głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych.  
Rada 19 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” podjęła Uchwałę Nr XXVI/254/2022  
w sprawie ustalenia wysokości diet radnych, która stanowi załącznik Nr 17  
do protokołu. W głosowaniu nie wziął udziału radny Winnicki. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał Rady. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

Pytań do sprawozdania nie zgłoszono. 

Następnym punktem porządku obrad były interpelacje, zapytania i wnioski 

radnych. 

 

Interpelacji, pytań oraz wniosków nie złożono. 

 

Ostatnim punktem porządku obrad były sprawy różne. 

 

Pan Starosta poinformował o możliwości udzielenia wsparcia finansowego radnemu 

powiatu ostródzkiego, który w wyniku pożaru stracił dom.  

Następnie pogratulował radnej Jolancie Dakowskiej uzyskanego tytułu „Społecznika 

Roku w powiecie ostródzkim” i wyraził uznanie za jej pracę na rzecz społeczności 

lokalnej. 

Pan Starosta poinformował również, że powiat ostródzki po raz kolejny został wysoko 

oceniony w plebiscycie prowadzonym przez Związek Powiatów Polskich i uplasował 



7 
 

się na II miejscu w rankingu, który ocenia różne aspekty pracy samorządu.  

Za osiągnięty sukces podziękował radnym, pracownikom Starostwa oraz wszystkim 

tym, którzy tworzą samorząd powiatu ostródzkiego. 

Następnie oznajmił, że w ramach „Polskiego Ładu” zostaną złożone wnioski drogowe, 

a kluczowy wniosek będzie uwzględniał budowę rond w Ostródzie, tj. dwóch rond koło 

Netto oraz ronda koło „starego Sądu”. Dodał, że w ramach wcześniej otrzymanych 

środków rządowych, w tym roku rozpocznie się budowa ronda pomiędzy  

ul. Grunwaldzką a ul. Drwęcką oraz poinformował, że Burmistrz Ostródy zadeklarował 

udzielnie wsparcia finansowego w kwocie 1,5 mln zł na realizację tego zadania. 

Inwestycja ma się zakończyć w przyszłym roku. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła XXVI sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie VI kadencji. 
 
Protokołowała:  
Karolina Świątek 
 


